(1) La présentation du résultat global a été révisée. La présentation du passage de la norme IAS 39 à IFRS 9 comprend un reclassement des effets de réévaluation
des actifs financiers disponibles à la vente à réévaluation des instruments de capitaux propres et instruments de dette évalués à la juste valeur par capitaux
propres.

NOTES ANNEXES AUX ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS CONDENSÉS
AU 30 JUIN 2022 (NON AUDITÉS)

Principes de préparation et méthodes comptables

03

RAPPORT FINANCIER SEMESTRIEL SCOR 202228

3.2.4.3. IMPACTS DU PASSAGE À IFRS 9

Au 1er janvier 2022, SCOR applique la nouvelle norme comptable IFRS 9. Les impacts de la première adoption d’IFRS 9 sont présentés ci-dessous.

Rapprochement du Bilan

En millions d’euros

IAS 39
Nouvelle

présentation

31/12/2021

Reclassement des valeurs
comptables IAS 39 à la

catégorie

Impact
total des

reclassements

Ajustements de
valeurs dus aux

reclassements
– y compris

l’élimination de
la dépréciation

d’IAS 39

Ajustements de
valeurs liés à la
reconnaissance

de la
dépréciation
IFRS 9 pour

risque de crédit

01/01/2022

Ajustements
de valeurs

total

Valeur
comptable

IFRS 9
Coût

amorti

Juste
valeur

par
capitaux
propres

Juste
valeur

par
résultat

Instruments de
capitaux propres 854 - - (701) (701) 37 (3) - 37 190

Instruments de dette 19 474 (202) - (262) (464) - - - 19 010

Actifs financiers
à la juste valeur
par capitaux
propres 20 328 (202) - (963) (1 165) 37 - 37 19 200

Instruments de
capitaux propres 172 - - 707 707 - - - 879

Instruments de dette 8 - - 327 327 - - - 335

Actifs financiers
à la juste valeur
par résultat 180 - - 1 034 1 034 (2) - - - 1 214

Actifs financiers
au coût amorti 1 474 202 (1) - (71) 131 - (1) (1) 1 604

Instruments
dérivés 262 - - - - - - - 262

Trésorerie
et équivalents
de trésorerie 2 083 (4) - - - - - - 2 083

VALEUR
COMPTABLE 24 327 - - - 37 (1) 36 24 363

Description des changements de classification
ou de réévaluation lors de l’adoption d’IFRS 9
à compter du 1er janvier 2022

(1) Les prêts infrastructures ont été reclassés pour 202 millions d’euros
au 31 décembre 2021 compte tenu de l’intention de gestion de
détenir ces actifs financiers pour collecter des flux de trésorerie
contractuels.

(2) L’impact du reclassement de 1 034 millions d’euros vers les actifs